

Holstrup Holding ApS
Søtorvet 22, 3. 6., 8600 Silkeborg

CVR-nr. 32 28 62 16

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2023

Flemming Bøgely Holstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holstrup Holding ApS Søtorvet 22, 3. 6. 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 32 28 62 16 Stiftet: 7. juli 2009 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Flemming Bøgely Holstrup, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Jyske Bank Vestergade 8 8600 Silkeborg
Dattervirksomheder	Holstrup Invest ApS, Silkeborg Holstrup Ejendomme ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -216 t.kr. mod -93 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.666 t.kr. mod 9.318 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-216.114	-92.576
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	167.237	5.798.776
Andre finansielle indtægter	1.561.456	4.664.774
1 Øvrige finansielle omkostninger	-10.105.834	-57.966
Resultat før skat	-8.593.255	10.313.008
2 Skat af årets resultat	1.927.266	-995.082
Årets resultat	-6.665.989	9.317.926
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	7.000.000	3.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-93.634
Udbytte for regnskabsåret	28.000.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	5.429.663
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	0	-18.103
Disponeret fra overført resultat	-41.665.989	0
Disponeret i alt	-6.665.989	9.317.926

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.808.606	20.441.369
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.808.606</u>	<u>20.441.369</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.808.606</u>	<u>20.441.369</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	547.300
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	577.084
	Udskudte skatteaktiver	1.927.266	0
	Tilgodehavende selskabsskat	744.079	250.884
	Andre tilgodehavender	152.512	146.542
	Tilgodehavender i alt	<u>2.823.857</u>	<u>1.521.810</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	48.141.083	53.502.456
	Værdipapirer i alt	<u>48.141.083</u>	<u>53.502.456</u>
	Likvide beholdninger	3.267.544	8.861.333
	Omsætningsaktiver i alt	<u>54.232.484</u>	<u>63.885.599</u>
	Aktiver i alt	<u>70.041.090</u>	<u>84.326.968</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	39.787.676	81.453.665
Foreslået udbytte for regnskabsåret	28.000.000	500.000
Egenkapital i alt	67.912.676	82.078.665
 Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.040.914	2.160.803
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	85.000	85.000
Anden gæld	2.500	2.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.128.414	2.248.303
Gældsforpligtelser i alt	2.128.414	2.248.303
 Passiver i alt	70.041.090	84.326.968

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Øvrige lov-</u> <u>pligtige reser-</u> <u>ver</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	18.103	81.453.665	500.000	82.096.768
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Henlagt af årets resultat	0	-18.103	-41.665.989	28.000.000	-13.684.092
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	7.000.000	0	7.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-7.000.000	0	-7.000.000
	<u>125.000</u>	<u>0</u>	<u>39.787.676</u>	<u>28.000.000</u>	<u>67.912.676</u>

Noter

	2022	2021	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	40.914	23.205	
Andre finansielle omkostninger	10.064.920	34.761	
	10.105.834	57.966	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	0	995.082	
Årets regulering af udskudt skat	-1.927.266	0	
	-1.927.266	995.082	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2022	68.050.000	68.050.000	
Kostpris 31. december 2022	68.050.000	68.050.000	
Opskrivninger 1. januar 2022	-47.608.631	93.635	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	167.237	697.734	
Udbytte	-4.800.000	-48.400.000	
Opskrivninger 31. december 2022	-52.241.394	-47.608.631	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	15.808.606	20.441.369	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Holstrup Invest ApS, Silkeborg	80 %	10.776.195	-2.419
Holstrup Ejendomme ApS, Silkeborg	100 %	7.187.649	169.172
		17.963.844	166.753
4. Oplysninger om dagsværdi			Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2022			48.141.083
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			-9.859.785

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.